生 研 第 ２ ２ ０ ４ ６ 号

令 和 ４ 年 ９ 月 ３ ０ 日

校長・准校長 様

生物科 様

大阪府高等学校生物教育研究会

会 長   柴 原  信 彦

大阪府高等学校生物教育研究会施設見学研修会開催について (依頼・ご案内）

 貴校ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は本研究会の活動に関しまして格別のご配慮を賜わり、誠に有難うございます。

さて、標記の研修会を開催いたしますので、校務ご多忙の時期とは存じますが、貴校生物関係

の先生の出席につきまして、御配慮下さいますようお願いします。先生方のご参加をお願いいた

します。

記

１．日 時  令和５年１月５日（木） 午後１時００分～午後５時００分

２．場 所  大阪市天王寺動物園 新世界ゲート １２：５０集合

３．概 要  SDGsの課題研究としての天王寺動物園の活用

時間 内容など 講師など

13:00～14:30
講義『消化と吸収（骨格標本と糞を含む）』『脚

を中心に見学のポイント』

天王寺動物園 獣医師 今西 隆和

14:30～15:30 サバンナガイド 天王寺動物園 獣医師 今西 隆和

15:30～16:15 園内見学

16:15～17:00
ワークショップ『動物園を高校でどう活用す

るか？』

・定員は１８名までとなっていますので、定員に達した時点で締め切らせていただきます。

・参加をご希望される先生は、QRコードからネットでお申し込みください。

〈連絡先〉

大阪府高等学校生物教育研究会事務局

 （府立事務局）大阪府立泉陽高等学校

 理科  加藤 励

TEL: 072−233−0588 FAX: 072-233-6645

E-mail: reikt1974@gmail.com

 （本部事務局）大阪教育大学附属高等学校池田校舎

 生物科 岡本 元達

  TEL: 072−761-8473 FAX: 072-762-1076

  E-mail: gentatsu0311@gmail.com